
 
 
 

Tisková zpráva č. 24/2009 

 
 

ZVUK Zlínského kraje 
podzim/zima 2009 

 
Nové dvojčíslo časopisu ZVUK Zlínského kraje se v úvodních příspěvcích Ivana Bergmanna, 
Jaroslava Zapletala a Jiřího Severina vrací k letošnímu výročí listopadových událostí. Tématu 
se věnuje i anketa se vzpomínkami a názory na sametovou revoluci několika osobností (Jiří 
Čoupek, Igor Stránský, Pavel Bohun, Ivan Kalina, Pavel Jungmann a další). Rubrika Paměti 
přináší ukázku z knihy Františka Bobáka „Moje svědectví o listopadových událostech 1989 ve 
Zlíně“.  
Předěly rubrik tvoří tentokrát fotografie Jindřicha Štreita, které glosoval spisovatel Ludvík 
Vaculík v příspěvku „My u Štreita“. 
Příspěvek Heleny Mráčkové představuje architektonickou soutěž o návrh projektu Krajského 
studijního, informačního a vzdělávacího centra ve Zlíně. Pavel Stojar přiblížil zajímavý 
hudební počin Orbis Pictus Zuzany Lapčíkové. Přípravu expozice lidových pálenic nastínil 
Jiří Severin, který k článku připojil i tři humorné „příběhy slivovicí psané“. V dalších 
příspěvcích lze nalézt rozhovory se zajímavými osobnostmi (Jiří Rohel, Břetislav Kotyza), 
informace o výstavách, kulturních akcích nebo recenze nedávno vydaných knih.  
Obsah čísla a podrobnější informace o časopisu naleznete na www.kfbz.cz/zvuk.htm, časopis 
můžete zakoupit v oddělení pro dospělé čtenáře v budově Krajské knihovny Františka Bartoše 
ve Zlíně a u vybraných knihkupců. 
 

 

Kontakt: 
Mgr. Pavla Gajdošíková 
tel.: 577 438 164 linka 132 
e-mail: gajdosikova@kfbz.cz  
 
Datum zveřejnění: 18. 12. 2009 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše,  
příspěvková organizace 
tř. Tomáše Bati 204, Zlín 
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz  

http://www.kfbz.cz/zvuk.htm
mailto:gajdosikova@kfbz.cz
http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz

	Tisková zpráva č. 24/2009
	ZVUK Zlínského kraje

